
                                                
 

Ośrodek Badań Historii Kobiet finansowany w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod nazwą „DIALOG” w latach 2019 – 2021 

 

Ośrodek Badań Historii Kobiet  

Instytutu Studiów Kobiecych 

przy współpracy 

 Katedry Historii Kultury i Pracowni Historii Kobiet UwB 

zapraszają do udziału 

w III Białostockiej Letniej Szkole Historii Kobiet 

Augustów, 18 -24 lipca 2021 r.  

Hotel Sanatorium Uzdrowiskowe, ul. Zdrojowa 3/5/7 

 

Temat przewodni BLSzHK: 

Badania historii kobiet w Polsce, cz. II 

- na przykładzie projektów badawczych indywidualnych i zespołowych – 

Podczas Białostockiej Letniej Szkoły Historii Kobiet odbędą się spotkania 

upowszechniające wydawnictwa Instytutu Studiów Kobiecych (Wydawnictwa 

HUMANICA) ze szczególnym uwzględnieniem Czasopisma Naukowego Instytutu 

Studiów Kobiecych. 

Podczas obrad planujemy wystąpienia merytoryczne oraz udział Uczestniczek i 

Uczestników w wydarzeniach o charakterze kulturalnym. 

Zgodnie w założeniami do uczestnictwa w szkole letniej zaprosiliśmy zwłaszcza 

młodych badaczy (doktorantów piszących rozprawy doktorskie) i ich opiekunów 

naukowych oraz doktorów pracujących nad rozprawami habilitacyjnymi. 

Program merytoryczny projektów/tematów prezentowanych  

podczas  

 Białostockiej Letniej Szkoły Historii Kobiet  

Prof. dr hab.  Małgorzata Dajnowicz, Liga Kobiet w terenie . Próba podsumowania 

Prof. dr hab. Adam Miodowski, Liga Kobiet w okręgu szczecińskim i wrocławskim na 

tle działalności organizacji na zachodzie Polski 

Prof. dr hab. Magdalena Mikołajczyk, Rewizjonizm lat 50. i 60. po drugiej (kobiecej) 

stronie lustra. Perspektywa dziennikarek, redaktorek, żon i matek 
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Prof. dr hab. Beata Walęciuk-Dejneka, Kobieca koncepcja "bycia-w-świecie": źródła 

literackie i stan badań. Rozpoznania cząstkowe 

Prof. dr hab.  Rafał Kosiński, Postać kobiety w historiografii kościelnej późnej 

starożytności 

Prof. dr hab. Robert Suski, Biografie królowej - Zenobia i jej biografie 

Dr Urszula Sokołowska, ,,Kobieta i Życie’’ w początkach prywatyzacji pisma po 

1990 r. 

Dr Maria Bauchrowicz-Tocka, Działalność Ligi Kobiet w Małopolsce w latach 

1945-1957 

Dr Diana Dajnowicz-Piesiecka, Zasada równego traktowania kobiet i mężczyzn w 

Konstytucji PRL 

Mgr Magdalena Gąsowska, Kobiety śląskiego pietyzmu w latach 1709-1730 

Mgr Krzysztof Kossakowski, Kobiece archetypy i toposy literackie w źródłach 

średniowiecznych 

Mgr Agnieszka Zaniewska, Liga Kobiet na Białostocczyźnie w latach 1945-1989. 

Podsumowanie  

Mgr Justyna Zajko-Czochańska, Edukacyjno-emancypacyjna rola „Przyjaciółki” w 

latach 1956-1975. Podsumowanie 

Mgr Justyna Granatowska, Kwestia kobieca w Polskiej Kronice Filmowej – postulaty 

badawcze 

Mgr Patrycja Dajnowicz, „Pionierki” – przykład farmaceutki Jadwigi Sikorskiej  

Dr Katarzyna Wodniak, Beletrystyka w tytułach prasowych Zakładów 

Wydawniczych Alfreda Krzyckiego w Żninie 

Sprawy organizacyjne: 

Osobom, które korzystają z transportu publicznego zapewnimy dojazd z 

Białegostoku do Augustowa oraz z Augustowa do Białegostoku (po uprzednich 

ustaleniach z organizatorami); 
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Planuje się prezentację projektów (wystąpienia do ok. 45 – 60 min. oraz dyskusję 

po każdym wystąpieniu), poza tym konsultacje indywidulane/ seminaria/ 

warsztaty, dotyczące realizowanych tematów (ze szczególnym uwzględnieniem 

tematów prac doktorskich i habilitacyjnych); 

Kolejność/ dzień (godzina) prezentacji projektów naukowych oraz konsultacji 

ustalana będzie z Koordynatorem (prof. Małgorzatą Dajnowicz) indywidulanie w 

Augustowie, w czasie trwania BLSzHK; 

Delegacje podpisujemy w czasie trwania BLSzHK; 

Bardzo prosimy o zamieszczanie prezentacji Państwa wystąpień na tzw. 

szablonie OBHK (dostępny na stronie internetowej ISK, podstronie Historia 

Kobiet , Ośrodek Badań Historii Kobiet, w zakładce „Do pobrania”); 

Zapewniamy Gościom noclegi w pokojach 1- os. lub 2-os. oraz posiłki podczas 

pobytu; 

Przy hotelu znajduje się bezpłatny parking na samochody osobowe;  

Planuje się realizację programu kulturalnego (m.in. zwiedzanie zabytków Suwałk 

i okolic; zwiedzanie Muzeum im. M. Konopnickiej w Suwałkach; Muzeum 

Okręgowego w Suwałkach). 

 


